
Vážení spoluobčané, 
je tomu již 880 let od doby, kdy byla 

napsána první známá písemná zmín-
ka o Blažovicích. Od té doby byla naše 
obec svědkem mnoha událostí a zají-
mavých příběhů, které naši předkové 
prožili. Své zkušenosti pak předávali  
dalším generacím. Je dobré se o historii 
zajímat a něco o ní vědět. V tomto du-
chu probíhala i nedávná beseda seni-
orů. Zajímavosti a poznatky z historie 
vyprávěl pan Jiří Ryba. Téma si vybral 
pohádkové - o pokladech.  

Nyní je řada na nás, abychom svým 
potomkům předali poklad, který dělá 
naši obec takovou, jaká je. Tím pokla-
dem je soudržnost, tolerance, přátel-
ství, solidarita a pracovitost. K tomu 
přispívají akce, kde jednotlivci nebo 
skupiny dělají něco navíc pro svou ves-
nici a pro příští generace. Za každou 
akcí se skrývá neviditelná dobrovolná 

práce mnoha lidí, která trvá dny, ně-
kdy i týdny a měsíce před akcí a i po ní, 
a o které se většinou nikde nemluví. 

Není také samozřejmostí, že zde 
existují lidé, kteří vedou mládež i do-
spělé ke sportu i zájmu o kulturu nebo 
dobrovolně chrání majetek i zdraví ob-
čanů. Další se zajímají o přírodu a mys-
livost, zemědělskou, pěstitelskou a cho-
vatelskou činnost a včelařství. 

I když tyto činnosti prožívají vzestu-
py a poklesy a nejsou vždy okamžitě 
doceněny, jejich význam je nadčaso-
vý a bohulibý. Všem, kdo se podílejí 
na přenosu těchto tradic a kultury ži-
vota vesnice, patří dík a uznání. Velký 
dík patří také všem občanům za udržo-
vání čistoty a pořádku. 

Našim současným úkolem je přimě-
řeně a přirozeně obec rozvíjet a udr-
žovat. Po výměně oken na budově zá-
kladní školy se zastupitelstvo rozhodlo 
zaměřit na výměnu oken kulturního 
domu, obecního bytu a restaurace, vy-
budování dětského hřiště (za podpory 

dotací) a ozvučení místním rozhlasem 
lokalitu Pod Kostelem. 
Čekají nás také úkoly, které nejsou 

vidět. Například výkup nebo v lepším 
případě převod pozemků do majet-
ku obce pod novými komunikacemi 
(Nádražní, Panská, Luční) a pořízení 
nového územního plánu. Posledně jme-
novaná akce bude běh nejméně na dva 
roky. Zde bych chtěl požádat občany, 
aby sledovali dění kolem nového územ-
ního plánu, zejména aby včas reagovali 
na výzvy, které jsou časově omezeny. 
Mohli bychom tak snížit riziko nedoro-
zumění nebo nějaké křivdy.

Musíme myslet také na budoucnost. 
A budoucnost, to jsou děti. V letošním 
roce se přibližně po dvaceti letech 
uskutečnilo slavnostní vítání občán-
ků. Myslím, že jsme se všichni shodli, že 
láska investovaná do dětí je ta nejlep-
ší a nejpotřebnější investice, která se 
nám vrací při každém šťastném úsmě-
vu dítěte. 

Slovo starosty
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Podívej se jak telátko
olizuje Jezulátko
a pára z huby oslíka
halí ho tenká košilka

pavouci tmaví jako stín
spřádají nad ním baldachýn

od zlaté slámy svatozář
padá na Mariinu tvář

pastýři venku u beránků
foukají do trub v nočním vánku

radují se vzduch i země
i voda v městě Betlémě

R.I.P. Ivan Martin Jirous
(23. 9. 1944 – 10. 11. 2011)
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Zasedání ZO 26. 10. 2011
• ZO Blažovice schválilo Kupní 

smlouvy mezi Obcí Blažovice a firmou 
Moravostav Brno, a.s., stavební společ-
nost, na komunikace a přilehlé plochy 
zeleně a na pozemky pod vozovkou 
a přilehlými plochami zeleně v lokali-
tě Pod Kostelem, které jsou v současné 
době ve vlastnictví stavební firmy Mo-
ravostav Brno. 

• ZO Blažovice schválilo Smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje ve výši 110 000 Kč 
na nákup staršího dopravního auto-
mobilu, který bude po přestavbě slou-
žit pro SDH Blažovice.  

• ZO Blažovice schválilo Smlouvu 
o poskytnutí dotace ve výši 5 950 Kč 
z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na akci „Společné Vánoce“. Jedná se 
o slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu s doprovodným programem.

• ZO Blažovice schválilo přijetí věc-
ného daru příspěvkovou organizací 
Základní škola a Mateřská škola Bla-
žovice, a to skluzavku pro mateřskou 
školu v hodnotě 2 538 Kč od manželů 
Cicvárkových ze Šlapanic, květináče 
do mateřské školy v hodnotě 7 111 Kč 
a květináče do základní školy v hodno-
tě 5 363 Kč od firmy K+K zahrada.

• ZO Blažovice souhlasilo s umístě-
ním buněk a přístřešku v areálu fotba-
lového hřiště za podmínky, že stavba 
bude provedena v souladu se staveb-
ním zákonem.

• ZO Blažovice o schválilo Dohodu 
o poskytování právních služeb mezi 
Mgr. Andreou Vovesnou a Obcí Blažovice.

• ZO Blažovice schválilo v souladu 
se Smlouvou o společném postupu ze 

dne 22. 3. 2011 a dohodou ze dne 20. 
9. 2011 příspěvek ve výši 11 150 Kč 
na společný účet obcí na pokrytí ná-
kladů právních služeb, týkajících se 
zabránění výstavby tangent (naší obce 
se týká rychlostní silnice mezi Blažovi-
cemi a Jiříkovicemi).

• ZO Blažovice schválilo nájemní 
smlouvu o pronájmu části nebytových 
prostor v nemovitosti č. p. 135 v Blažovi-
cích na pozemku parc. č. 274, mezi Obcí 
Blažovice a Renatou Polákovou a Marti-
nou Guldovou, včetně Dodatku č. 1.

V těchto prostorách bude provozo-
vána cukrárna – kavárna.

• Na základě toho, že část budo-
vy č.p. 135 bude pronajata R. Polá-
kové a M. Guldové, byl s firmou Šenk 
potraviny, s.r.o., sepsán Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor nemovitosti č. p. 135, uzavře-
né mezi Obcí Blažovice a firmou Šenk 
potraviny, s.r.o., sepsané dne 5. 1. 2010.

• ZO Blažovice schválilo zahájení 
přípravných administrativních prací, 
které povedou k zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na výměnu oken 
v kulturním domě.

• ZO schválilo výsadbu stromů 
v rámci celostátní akce „Rekord v sá-
zení stromů“.

Zasedání ZO 14. 12. 2011
• ZO Blažovice schválilo Rozpočto-

vé provizorium, kterým se bude řídit 
hospodaření obce do doby schválení 
Rozpočtu obce na rok 2012. 

• ZO Blažovice schválilo Obecně zá-
vaznou vyhlášku obce č. 2/2011 o míst-
ním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění 
a odstraňování komunálních odpadů 
v obci Blažovice. Poplatek pro rok 2012 
bude ve výši 470 Kč na osobu a rok.

• ZO schválilo Smlouvu o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 
575/1 v k. ú. Blažovice mezi Obcí Bla-
žovice a panem Tomášem Prudkým.

• ZO schválilo vyhlášení výběrové-
ho řízení na zhotovitele nového územ-
ního plánu obce Blažovice. Zastupitel-
stvo současně výslovně v souladu se 
směrnicí obce č. 12/08 pověřuje sta-
rostu obce všemi činnostmi spojený-
mi a související s výběrovým řízením 
na zhotovitele nového územního plánu 

obce, jakož i všemi činnostmi spojený-
mi s realizací zhotovení návrhu nové-
ho územního plánu obce.

• Vzhledem k tomu, že např. pro 
získání dotací bývá někdy krátká doba 
na podání žádostí a akce musí být 
schválena zastupitelstvem, požádal 
starosta o schválení některých akcí 
na příští rok. ZO Blažovice schválilo 
tyto akce:

-  Zpracování Územního plánu obce 
Blažovice.

-  Výměna oken na budově kultur-
ního domu včetně restaurace 
a bytu.

-  Pasport dopravního značení 
a místních komunikací.

-  Ozvučení lokality Pod Kostelem 
bezdrátovým rozhlasem. 

-  Vybudování dětského hřiště 
(v případě získání dotace). 

-  Výsadba holubických hraniček 
(v případě získání dotace).

• ZO Blažovice schválilo bezplatný 
převod autobusové čekárny na ulici 
Náves a lavičky v ulici Mezírka v Bla-
žovicích z majetku Svazku obcí Mohyla 
míru do vlastnictví Obce Blažovice.

• ZO Blažovice schválilo Smlouvu 
o zřízení věcných břemen mezi firmou 
Telefónica Czech Republic, a.s. a Obcí 
Blažovice na zřízení, provozování, 
údržby a oprav Podzemního komuni-
kačního vedení k pozemkům, v rozsa-
hu vymezeném v Geometrickém plánu.

• Starosta obce seznámil přítomné 
s žádostí Střediska rané péče o pří-
spěvek v roce 2012. Bylo ověřeno, že 
tato organizace opravdu pomáhá po-
třebným, dokonce i občanu naší obce. 
ZO se shodlo, že Středisku v roce 2012 
přispěje. Bude schváleno jako součást 
rozpočtu na rok 2012.

• Pan K. Mazálek sdělil přítomným, 
že obec zakoupila nový velký kon-
tejner na bílé sklo, který je přistaven 
k ostatním kontejnerům na sklo v ulici 
Okružní.

• Pan J. Kašpařík upozornil občany 
na agenty s energiemi, konkrétně Bo-
hemia Energy. Energie zdražují a nedá 
se od této (i jiných podobných) firem 
jen tak odejít.

• Starosta obce Petr Pleva podě-
koval všem, kdo se jakkoliv podíleli 
na dění v obci, udržovali pořádek… 
Všem občanům popřál hodně zdraví 
a štěstí do nového roku.

Zapsala M. Kalábová

Ze zasedání Zastupitelstva obce

Tyto řádky čtete v období vánočních 
svátků, kdy navštěvujeme své blízké 
a přátele. Je to příležitost, kdy můžeme 
využít kouzlo a atmosféru Vánoc, obdo-
bí, kdy se obdarováváme. Přejeme si růz-
né dárky, autíčko, panenku, kolo, telefon, 
počítač, atd., ale jsou i vzácnější dary - 
vlídné slovo, odpuštění, úsměv, láska.

Krásné prožití svátků vánočních, 
spoustu dárků, třeba těch nehmotných, 
a do nového roku hodně štěstí a zdraví 
vám všem ze srdce přeje 

Petr Pleva

Pokračování ze str. 1.
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Obecní úřad informuje
Poplatky v roce 2012

•  Poplatky se budou vybírat v průběhu měsíce února a března na obec-
ním úřadě. 

•  Poplatky ze psů činí 100 Kč/rok za prvního psa, za každého dalšího 
150 Kč/rok.

•  Poplatky za svoz komunálního odpadu pro rok 2012 činí 470 Kč na oso-
bu a rok. 

Svoz odpadu
•  Svoz odpadu bude probíhat jako doposud ve čtrnáctidenních inter-

valech. 

Strom života
rekordní sázení stromů

Rekord v sázení stromů proběhl 
na území České republiky 28. října 
2011 mezi 10 a 18 hodinou, pod zá-
štitou Nadace Partnerství - program 
Strom života. Nadace podporuje 
péči o krajinu, vyhlašuje např. Strom 
roku, Evropský strom roku a soutěž 
Město stromů. A proč to všechno? 
Snaží se přivést lidi k většímu zájmu 
o stromy, které mnohdy bez povšim-
nutí míjejí.

Rekordní výsadby stromů na 211 
místech republiky se zúčastnilo 
4 014 lidí, díky nimž v naší zemi při-
bylo neuvěřitelných 6919 nových 
stromů.

Cílem hromadné sázecí akce bylo 
připomenout význam stromů, zažít 
něco výjimečného a oslavit Den stro-
mů i letošních 20 let Nadace Partner-
ství a 10 let ankety Strom roku. Zá-
roveň má tato akce svůj význam pro 
ochranu přírody.

Jsme rádi, že ji obec Blažovice při-
spěním komise životního prostředí 
mohla podpořit. Naše stromky pro 
výsadbu byly poskytnuty firmou Su-
keník a obcí Blažovice. Všem zúčast-
něným patří velké poděkování.

Prostřednictvím stromů pomá-
háme lidem nalézt cestu k přírodě 
i k sobě navzájem.

V. Kuklínek

Tak jako každý rok, je tu předvá-
noční období. Snahou každého z nás 
je udělat radost svým blízkým, přáte-
lům a potřebným lidem a prožít krás-
né vánoční chvíle. Před lety vznikly 
nadační fondy, jejichž záměrem byla 
pomoc různým skupinám obyvatel. 
Ať už to jsou tělesně postižení, děti 
v dětských domovech, senioři, oso-
by vyžadující zvláštní péči, opuštěné 
matky s dětmi, onkologičtí pacienti 
a mnozí jiní. 

Postupem let však byla důvěra 
v různé fondy otřesena a lidé pře-
stali přispívat. Každý rok přichá-
zí i na obec žádosti o poskytnutí 
finančního příspěvku. Letos byla 
naše obec opět požádána o finanční 

příspěvek na rok 2012 Střediskem 
rané péče. Již loni jsme se v zastu-
pitelstvu obce zamýšleli, že bychom 
raději věnovali finanční částku po-
třebnému občanu v naší obci, proto 
jsme zvažovali, zda přispět. Nako-
nec jsme se dohodli, že přispějeme. 
Ověřili jsme si, že tato organizace 
opravdu pomáhá potřebným, do-
konce i občanu naší obce. Jsme toho 
názoru, že je potřeba myslet na ty, 
kteří pomoc potřebují a pro které 
tyto sbírky vznikají. Možná z Vás ně-
kdo namítne, ať se více starají politi-
ci. Ale i kdyby stát dobře hospodařil, 
více financoval zdravotnictví, ob-
last péče, stejně by to nedostačova-
lo. Vždyť i ve světě tomu tak není, že 

by všechno hradil jen stát. Finanční 
prostředky nejsou na přilepšení, 
ale mnohdy hradí kompenzační po-
můcku, která stojí desetitisíce a není 
vždy plně hrazena pojišťovnou. Jsou 
lidé, kteří žijí v těžkých životních 
podmínkách a nemohou si tisíce při-
plácet na zdravotnické pomůcky, ale 
bez ní by byl život dotyčného značně 
ztížený. Věříme, že mnozí ze spolu-
občanů souhlasí s rozhodnutím za-
stupitelstva s finanční částkou, kte-
rá je vlastně dána za všechny občany 
vesnice.  

Přeji Všem pěkné prožití vánoč-
ních svátků, zdraví v novém roce 
a dobrý pocit z toho, že jsme pomohli 
někomu, kdo opravdu naši pomoc po-
třebuje.  Z. Štefková

 zastupitelka obce

Předvánoční čas a nadační fondy

Vystoupení dětí z mateřského centra na Setkání seniorů 20. listopadu 2011.
 Foto: J. Chlupová
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Možná právě proto 
máme tak rádi Vánoce, že je 
to období, kdy se vzájemně 
obdarováváme a snažíme 
se udělat blízkým radost. 
Určitě i proto vánoční dobu 

provází shon, nákupy, příprava ma-
teriálních požitků. Snadno se pak za-
pomene na to nejdůležitější.

Ve škole také žijeme celý Advent 
přípravou na Vánoce. Vyrábíme přá-
ní, zdobíme prostředí školy. Se star-
šími žáky se ale nad smyslem Vánoc 
také zamýšlíme. Vedeme je k tomu, 
aby se učili dělat radost druhým, ne 
aby ji jenom očekávali v podobě dár-
ků, stromečku a plného stolu, který 
jim připraví jejich rodiče. Učíme je tr-
pělivosti, vedeme je k pomoci druhým 
a k přemýšlení nad tím, že očekávání 
nemají jen děti, ale také jejich rodiče, 
spolužáci, všichni jejich blízcí.

Přeji všem dětem i spoluobčanům, 
aby o Vánocích prožili opravdovou 
radost, která není odvislá od toho, 
kolik je pod stromečkem dárků a ko-
lik je druhů cukroví na míse. 

 H.Vojtová

 Doba vánoční
Radost začíná právě v tom okamžiku,
kdy ses vzdal pokusu hledat štěstí
a snažíš se ho darovat druhým.

 (M. Quoist)

Mateřská škola

O tom, že s přípravami na Vánoce pomáhají už ti 
nejmenší, jsme se mohli přesvědčit v mateřské škole. Ne-
jen, že děti zvládly nacvičit na vánoční besídku ne zrovna 
jednoduché představení, ale dokázaly také napéct i na-
zdobit spoustu voňavých perníčků a připravit pro rodiče 
milá překvapení v podobě vánočních dekorací a přáníček. 

 Svoji šikovnost prokázaly děti také ve čtvrtek 8. pro-
since, kdy se konala v mateřské škole již tradiční vánoční 
dílna. Celkem se sešlo 19 dětí, 12 maminek a dokonce i je-
den tatínek. Během dvou hodin si tak společně vyráběli 
vánoční svícínky, zvonky a andělíčky nebo zdobili perníč-
ky. A tak se obkreslovalo, stříhalo, nalepovalo i svazovalo 
mašličkami. Ne vždy se podařilo ustřihnout papír úplně 
rovně, třpytivé ozdoby se občas roztekly pod netrpělivý-

ma  rukama dětí a perníčky asi nevypadají jak od cukrář-
ky, ale o to nám opravdu nešlo. Šlo o to, aby děti prožily 
krásné odpoledne se svými rodiči. Zda se nám to povedlo, 
to se musíme zeptat dětí, ale doufáme, že ano. A  rodičům, 
kteří si v předvánočním shonu našli celé odpoledne čas, 
patří naše poděkování.

Mateřská škola přeje všem krásné a  klidné Vánoce.
 Text i foto I. Langerová

V hodině českého jazyka jsme si 
hráli na spisovatele. Zkoušeli jsme 
vytvořit příběh. Začátek příběhu byl 
dán, ostatní již bylo na fantazii dětí. 
Přečtěte si vybrané příspěvky a sami 
si vyberte ten, který Vás oslovil nejví-
ce. Anebo to zkuste sami, začátek pří-
běhu znáte, stačí jen vzít pero a papír. 
Bude se Vám třeba hodit místo kníž-
ky na dobrou noc. A děti jistě potěší.

Pokud jsme Vás pobavili, tak nás 
to těší nejvíce.

Paní učitelky 
Jana Švejnohová a Andrea Malenová

Sousední dům byl dlouho prázdný. 
Avšak včera ráno stálo před jeho ga-
ráží maličké oprýskané auto a v ok-
nech domu se svítilo.

Do domu se nastěhoval malý pán 
s pejskem. Pejsek měl krátké nožič-
ky, dlouhý ocásek, puntíkovanou 
srst a jmenoval se Kim. Malý pán 
se jmenoval Michal a byl tak malý, 
že nedosáhl do schránky na noviny, 
a proto mu každé ráno pro ně chodil 
Kim.

Kim si často hrával na zahradě 
s velkou kostí. Jednou Kimovi spadla 
kost k nám na zahradu. Kim byl smut-
ný. Když jsem to uviděl, kost jsem mu 
hodil a od té doby jsme byli kamarádi.

Marek Daněk, 4. tř.

Sousední dům byl dlouho prázdný. 
Avšak včera ráno stálo před jeho ga-
ráží maličké oprýskané auto a v ok-
nech domu se svítilo.

Byl jsem zvědavý a chtěl jsem se 
podívat, kdo tam je, ale nevěděl jsem, 
jestli mě maminka takhle večer pus-
tí. Maminka mě pustila. Bál jsem se, 
protože byla velká tma. Podíval jsem 
se oknem dovnitř a uviděl jsem tři 
paní učitelky z naší školy. Paní uči-
telku Švejnohovou, Malenovou a paní 
učitelku Obrovou. Naštěstí bylo ote-
vřené okno, a proto jsem slyšel každé 
slovo. Povídaly si o tom, že nám kaž-
dý den budou dávat prověrky. A tak 
jsem se utíkal domů učit, ale pak jsem 
se probudil a zjistil, že je to jen sen.

Kryštof Paulík, 4. tř.

Sousední dům byl dlouho prázdný. 
Avšak včera ráno stálo před jeho ga-
ráží maličké oprýskané auto a v ok-
nech domu se svítilo.

Kdopak tam bydlí? Pomyslel jsem 
si. Někdo zaklepal na náš dům. Ote-
vřel jsem a stál tam milý pán. Před-
stavil se, že je náš nový soused. Pan 
Očko se přišel zeptat, jestli nemáme 
starý roztrhaný oblek. Potřeboval by 
ho půjčit na kouzelnické vystoupení. 
Byl totiž kouzelník.

 Tomáš Lengál, 4. tř.

Doma všechno krásně voní 
a ta vůně napoví, 
že Vánoce přicházejí 
a peče se cukroví.

Všichni při tom pomáhají,
voní cukrem, vanilkou,
večer se pak dětem snáší 
krásný sen nad postýlkou.

Ze života blažovické školy
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Oběd ve školní jídelně je jeden vel-
ký kompromis. Určitý názor na jídlo 
má vedoucí školní jídelny, která jí-
delníček sestavuje, určitý názor má 
stát, který ho finančně dotuje a své 
požadavky mají strávníci a jejich ro-
diče. Pro školní stravování stanoví 
stát přesná pravidla a má právo sta-
novit, jak má oběd vypadat. Kromě 
jiných předpisů, úplně nejdůležitější 
pro chod školní jídelny jsou Vyhláška 
č.107/2005 Sb., o školním stravování 
a Vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienic-
kých požadavcích na stravovací služby.

Vyhláška o školním stravování 
stanoví dva základní požadavky:

� Finanční limity na nákup po-
travin

� Výživové normy pro školní 
stravování (spotřební koš)

Cena obědu se skládá ze tří čás-
tí: potraviny, mzdy a režie. Náklady 
na oběd rodiče neplatí v plném rozsa-
hu, hradí pouze hodnotu potravin; 
mzdy hradí stát a režie zřizovatel. 
Míra dotace ze strany státu a zřizo-
vatele je výrazně vyšší, než hodno-
ta potravin. V naší jídelně například 
v nejvyšší cenové skupině je hod-

nota potravin na jeden oběd 19,- Kč 
a ostatní režie 27,- Kč. 

Každá jídelna si stanoví cenu obě-
du sama, musí se ovšem pohybovat 
ve finančním rozpětí limitu na nákup 
potravin. Finanční limit úzce souvisí 
také se spotřebním košem. Naše cena 
stravného je poměrně nízká. Jídelna 
nakupuje hlavně ve velkoobchodech, 
kde je cena nižší, vaříme z čerstvých 
potravin, nepoužíváme polotovary, 
čistíme zeleninu a brambory, pečeme 
domácí moučníky atd. a v neposlední 

řadě odhlašování obědů den předem 
má také velký význam, neboť může-
me nakoupit přesné množství potra-
vin na přihlášené strávníky. To vše 
zásadním způsobem ovlivňuje cenu 
stravného. Nicméně v novém roce se 
nejspíš také nevyhneme zdražování. 
Nejprve se musíme ale zamyslet, co 
udělá zvýšení DPH s cenami potravin 
a jak nám nové ceny ovlivní spotřeb-
ní koš za měsíc leden. Je možné, že 
ke zdražení školního stravování do-
jde již od února 2012.

Našim největším přáním je vždy 
spokojenost strávníků.

 M. Burdová

Co možná nevíme o školním stravování

Fin. limit
platné vyhlášky

Návrh nové
vyhlášky

Fin. limit
ve školní jídelně

Strávníci 3 - 6 let
přesnídávka 4,50 až 6,00 5,50 až 9,00 6,00
oběd 11,00 až 18,00 14,00 až 25,00 14,00
svačina 4,50 až 6,00 5,50 až 9,00 6,00
Strávníci 7 - 10 let
přesnídávka 5,50 až 8,50 7,00 až 12,00 7,00
oběd 13,50 až 23,00 17,00 až 32,50 17,00
svačina 4,50 až 6,00 5,50 až 9,00 6,00
Strávníci 11- 14 let
oběd 15,00 až 24,50 19,00 až 34,50 19,00

V následující tabulce uvádíme finanční limity platné vyhlášky, dále nové, 
která bude platit od 1. ledna 2012 a pro srovnání náš stávající finanční limit.

V sobotu 3. prosince jsme 
poprvé po delší době přiví-
tali na svět a do naší obce 
děti, narozené v letošním 
roce. Vítání občánků pro-
běhlo v sále Kulturního 
domu v Blažovicích.

Nejprve proběhlo vzá-
jemné představení, pár 
slov řekl pan starosta Petr 
Pleva. Poté byly jednotlivě 
vyzvány maminky k pře-
vzetí pamětních listů a ma-
lých dárečků. S kulturním 
programem vystoupily 
děti pod vedením Mgr. Jany 
Bártkové a děti ze Základní a mateř-
ské školy Blažovice pod vedením Ilo-
ny Langerové.

V doprovodu svých rodičů, praro-
dičů a blízkých příbuzných jsme měli 
možnost uvítat v naší obci celkem 13 
dětí, z toho 8 holčiček a 5 chlapců. 
Byly to tyto děti: Markéta Švancaro-
vá, Anna Paulíková, Alena Valtrová, 

Denisa Novotná, Emma Škrobáčko-
vá, Adéla Javůrková, Sofie Tesařová, 
Martina Štěpánková, Josef Kadlec, 
Richard Mund, Lukáš Bartůšek, Pa-
trik Javůrek a David Daněk. Z rodin-
ných důvodů nemohla být také pří-
tomna Eliška Vítková. Vítání se také 
zúčastnily paní Marta Kalábová (evi-
dence obyvatel), Ing. Mgr. Hana Voj-
tová (místostarostka), paní Renata 

Höklová (za MC Balónky Blažovice). 
V průběhu celého aktu probíhalo fo-
tografování a natáčení na videoka-
meru.

Věřím, že sobotní odpoledne bylo 
pro všechny příjemné a i v dalších 
letech budeme pokračovat v této tra-
dici.

P. Kadlecová, zastupitelka obce 
Foto: S. Chlup

Vítání občánků
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Celý měsíc listopad nás provázel 
velkými obavami, zda jsme si nevzali 
na závěr roku veliké sousto.

Vzhledem k tomu, že letošní rok 
2011 byl pro nás velmi úspěšným 
rokem, tak jsme se v průběhu října 
rozhodli, že bychom pozitivní náladu 
rádi předali široké veřejnosti v naší 
obci i nejbližšímu okolí. Snažili jsme 
se oslovit nejen děti a jejich rodiče, 
ale také ostatní obyvatele naší obce 
a troufám si říci, že se nám to i poda-
řilo.

Letošní minijarmark navštívilo 
odhadem přes 200 občanů, vystupo-
valo 52 dětí. Na přípravě a realizaci 
celé akce se podílelo 24 dobrovolní-
ků, kterým patří veliké poděkování. 
V průběhu října a listopadu dobro-
volnice docházely do Mateřského 
Centra, aby nám pomohly vyrobit 
prodejní výrobky, které bylo mož-
né v průběhu akce zakoupit. Měli 
jsme veliké štěstí, že se nám podaři-
lo na poslední chvíli zajistit skvělou 
folkovou kapelu F.T.PRIM, která nás 
provázela v průběhu celé akce. Tím 
nám, ale práce neskončila, ba nao-
pak, začaly další starosti, zvukař, 
pódium, zázemí, stánky, elektrika, 
občerstvení, toalety, chvojí na výzdo-
bu, ozdobit stromek a mnoho dalšího. 
Věděli jsme, že sami to nezvládneme. 
Naštěstí se nám podařilo rozhodit 
sítě a sehnat pár nadšenců nebo ales-
poň ochotných lidí, kteří přidali ruku 
k dílu.

O kapelu a ozvučení se postarali 

manželé Zdražilovi, zázemí a bez-
pečnost zajistil Sbor dobrovolných 
hasičů Blažovice, pódium dovezl pan 
Oldřich Chlup, občerstvení se ujali 
manželé Kašparovští, elektriku za-
jistil Žanek Nohel, toalety zajistilo 
Pohostinství u Mazálků, chvojí na vý-
zdobu dovezli myslivci, a stromeček 
před OÚ nazdobily děti ZŠ Blažovice. 
V neděli dopoledne nás čekal nelehký 
úkol, a to vše stihnout do začátku při-
pravit. Díky rodině Dragových, kte-
rá nám umožnila uskladnění pódia, 
a spoustě zdatných mužů nám šlo vše 
rychle od ruky a pro zahájení bylo 
vše připravené.

Začátek zahájilo vystoupení fol-
kové skupiny F.T.PRIM, pokračovalo 
čertovské vystoupení dětí MŠ, dále 
vystoupení ZŠ Blažovice a ZUŠ Šla-
panice pod vedením paní Jany Bárt-
kové. O pár slov se s námi podělil 
i pan farář Josef Rybecký a starosta 
obce pan Petr Pleva. Na koních přijeli 
i Mikuláš, anděl a čert. Během celého 
odpoledne byla možnost zakoupení 
drobných maličkostí místní ruční vý-
roby. Děti si mohly zachytat vánoční 
kapříky. Kdo chtěl, mohl se okolo 17 
hodiny přesunout na náves, kde jsme 
společně odpočítali rozsvícení vá-
nočního stromu.

Na závěr večera jsme si poslechli 
posledních pár písní, dojedli klobá-
sy, dopili svařené víno a punč a s vá-
noční pohodou odcházeli domů. Ne 
všichni, spousta z nás musela zůstat 
a opět vše pracně sklidit. Naštěstí se 

našlo pár lidí, mezi nimi i pan staros-
ta, kteří pomohli vše uvést do původ-
ního stavu. 

Poděkování nepatří pouze těmto 
dobrovolníkům, ale také obci, která 
nám tuto akci umožnila uspořádat, 
i když ze začátku se zdálo, že moc dů-
věry v nás nevkládá.

Věříme, že jsme jejich důvěru ne-
zklamali a pokud se i vám tato akce 
líbila a budete ji chtít v příštím roce 
opakovat, už teď víme jak ji pro vás 
vylepšit. 

R. Höklová, za MC Balónky
Foto: V. Kubínek

Předvánoční minijarmark
aneb rozsvícení vánočního stromu

I malý čin bude 
více než pouhé řeči

Pod tímto titulkem byla v listopa-
dovém čísle časopisu Máma uvede-
na reportáž o mateřských centrech 
v Tišnově a v „malebné vesnici Bla-
žovice…“.

Z článku vybíráme malý úryvek 
z rozhovoru s paní Renatou Höklo-
vou:

„Ze začátku bylo velice těžké ně-
koho přesvědčit, že myšlenka mateř-
ských center je dobrá, spousta lidí mě 
dokonce odrazovala, že jsme malá 
obec, že nejsou žádné prostory, že lidé 
nebudou mít zájem, kde budeme brát 
finance a tak dále. Když jsem viděla 
kolik je to práce, starostí a překážek, 
přijala jsem nápad jako životní výzvu: 
„Co mě nezabije, to mě posílí, i malý čin 
bude více než pouhé řeči.“

Ženy jsou velice schopné, ale bohu-
žel velmi podceňované. Díky ekono-
mickému vzdělání a praxi v komerč-
ním sektoru pro mne nebyl zas tak 
veliký problém se poprat s adminis-
trativou spojenou se založením a říze-
ním takové organizace. Po dvou velmi 
těžkých letech budování mohu říci, že 
jsem na naši společnou práci velmi 
hrdá a jsem ráda, že se nám podařilo 
vybudovat skvělý realizační tým, kte-
rý mi moc pomáhá a bez kterého bych 
tady asi dnes už nebyla. Proto všem 
velmi doporučuji, pokud se chcete pus-
tit do takovéto krásné, ale velmi vy-
čerpávající práce, obklopte se dobrý-
mi lidmi, protože nejednou se můžete 
dostat na dno a pouze takoví lidé vás 
dokážou podržet.“ -red-
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Pečujete-li v rodině o svoji babič-
ku nebo dědečka, u kterého se zhor-
šil zdravotní stav v důsledku stáří či 
nemoci, nebo který se po dlouhodobé 
hospitalizaci v nemocničním zařízení 
vrátil do domácího prostředí, možná 
zvažujete podporu rodinné péče ze 
strany sociálních služeb. 

My vám nabízíme možnost vy-
užívání Centra denních služeb pro 
seniory ve Slavkově u Brna. Jedná 
se o denní službu, to znamená, že ji 
senior využívá během dne a v odpo-
ledních hodinách se vrací zpět do do-
mácího prostředí, na které je zvyklý. 
Služba nabízí pobyt v příjemném 
prostředí, kde je seniorům zajiště-
na veškerá potřebná péče. Mohou 
se zapojit do činností, které pod-
porují zachování jejich pohybo-
vých schopností, paměti, motoric-
kých dovedností. V případě zájmu 
si mohou za podpory pracovníků 

vyřídit běžné pochůzky, jako např. 
vyzvednutí léků nebo jednorá-
zový nákup. Cílem je podporovat 
uživatele služby i jeho rodinu tak, 
aby senior mohl co nejdéle zůstat 
doma bez nutnosti umístění v ce-
lodenním pobytovém zařízení, 
např. v domově pro seniory.

Centrum denních služeb se nachá-
zí ve Slavkově u Brna, v přízemí Domu 
s pečovatelskou službou, na adrese 
Polní 1444. Zájemcům o službu, kteří 
nemají možnost samostatné dopra-
vy, nabízíme odvoz svozovým auto-
mobilem. Služba je placená, úhrada 
činí 50 Kč/hodina a dá se  pokrýt 
zcela, nebo z větší části příspěvkem 
na péči. Jak často se rozhodnete služ-
bu využívat, záleží na vás.

Jestliže Vás nabídka zaujala, mů-
žete po telefonické domluvě centrum 
navštívit, prohlédnout si prostory, 
získat podrobnější informace a v pří-
padě zájmu začít službu využívat. 

Kontakt: 
Centrum denních služeb 
Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna 

(přízemí Domu s pečovatelskou službou)
Sociální pracovnice - vedoucí: 

Mgr. Lucie Kuchařová
Tel. 734 435 125, Email. cds.slav-

kov@caritas.cz
Více informací na www.hodonin.

charita.cz

Již více než 20 let chodí každý rok 
5. prosince večer po naší obci Miku-
láš. Tato akce je každoročně pečlivě 
naplánovaná. Musíme poděkovat or-
ganizátorům, kteří nenechávají nic 
náhodě. Již dlouho dopředu jsou zná-
my osoby, které budou chodit po vsi 
v převleku za Mikuláše, čerta a an-
děly. V mateřské škole je seznam, do 
kterého rodiče zapisují, kam má Mi-
kuláš přijít. Všem zúčastněným dě-
kujeme za to, že se akce nezvrhla, že 
se nejedná se o strašení, ale důstojný 
večer spojený s obdarováním. 

Návštěva Mikuláše v rodinách je 
zdarma. Stává se však, že někdy vděč-
ní rodiče sami dají těmto skupinkám 
peníze. Organizátoři nás požádali, 
abychom napsali, co se s těmito peně-
zi děje dál.

Všechny peníze se odnesou panu 
Kašpaříkovi, který je vedoucím far-
ní charity. Tam se pečlivě zaevidují. 
Z peněz se pak financují například 
balíčky pro blažovické občany v do-

movech důchodců a benzín na cestu 
pro malé koledníky, kteří jedou o Vá-
nocích seniory potěšit koledami. Zby-
tek se použije pro lidi, kteří se vlastní 
nebo cizí vinou ocitli v tíživé situaci. 
Ve spolupráci s nadací Podané ruce 
jsou použity na přípravu štědrove-

černí večeře a dárků pro drogově 
závislé a bezdomovce. Jen pro infor-
maci: Každý rok před Vánocemi se 
v Blažovicích vybírá ještě cukroví 
i jiné věci, potřebné k této večeři. 

Text i foto M. Kalábová

Po vsi chodí Mikuláš

Nabídka Centra denních služeb
Informace pro rodiny, které doma pečují o babičku nebo dědečka

Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

www.vtpkalianko.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

INZERCE

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO
OBLASTNÍ CHARITA
HODONÍN
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Začněte rok
dobrým skutkem…

Ve dnech 1. – 14. ledna 2012 bude 
probíhat již dvanáctý ročník Tříkrá-
lové sbírky. Do většiny domácností 
budou přicházet skupinky koledníků 
a vybírat do pokladniček příspěvky 
od občanů. Výtěžek je určen na pod-
poru konkrétních služeb pro jednot-
livce a rodiny v nouzi u nás i v zahra-
ničí, a podpoře charitního díla.

V loňském roce výtěžek Tříkrálo-
vé sbírky na území rosického a mod-
řického děkanátu (kam patří i Blažo-
vice) činil 2 457 250 Kč. Peníze byly 
využity např. na pořízení elektric-
kých polohovacích lůžek a antide-
kubitních matrací pro klienty Domu 
léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 
v Rajhradě, zajištění provozu Mobil-
ního hospice sv. Jana, aj. 

Dary z Tříkrálové sbírky pomáha-
ly rovněž v zahraničí, např. jako pří-
spěvek na pomoc lidem postiženým 
zemětřesením v Japonsku a obětem 
hladomoru v Somálsku a Etiopii.

Velké díky patří koledníkům, kte-
ří věnují nezištně svůj čas. Dík pat-
ří také všem, kteří vlídně přijmou 
koledníky, otevřou své srdce i dlaně 
a pomohou potřebným lidem.

Začněte rok dobrým skutkem…
Z materiálu Charity vybrala

 M. Kalábová

Vánoční slovo
Vážení blažovičtí občané, každý ve-

čer od druhé neděle adventní můžeme 
obdivovat na návsi krásný rozsvíce-
ný vánoční strom. Tento strom stejně 
jako všechno ostatní krásné, co může-
me pozorovat, nás vytrhuje ze stereo-
typu všedního dne. Krásy kolem nás je 
mnoho, stačí se jen umět dívat – sně-
hová vločka, zapadající slunce, strom 
v kterémkoli ročním období, úsměv 
na tváři…, mohli bychom ve výčtu po-
kračovat ještě několik stránek. Váno-
ce, které jsou před námi, nám asi nej-
více ze všech svátků v roce pomáhají 
vnímat krásu a hledět dál než se běžně 
díváme. O Vánocích slavíme narození 
betlémského Dítěte. Proto přeji Vám 
všem i sobě, abychom si nenechali vzít 
úžas a radost dítěte z krásy kolem nás. 

P. Josef Rybecký

24. prosince   21.00  hod. - štědrove-
černí mše sv.

25. prosince  9.15 hod.- mše sv. 
26. prosince   9.15 hod. - mše sv.
30. prosince 18.30 hod. - mše sv. 
31. prosince  17.00 hod. - mše sv.
 24.00  hod. - půlnoč-

ní mše sv.
1. ledna  9.15 hod. - mše sv.

Při štědrovečerní bohoslužbě 
zazní tyto skladby:

Vánoční vinšovaná pošta
(Bůh se nám dnes narodil) 
Adam Michna z Otradovic

Aj dnes v Betlémě
lidová koleda
Sem pastýři

pastorela – Ludwig van Bethoven
Srdce plesá

pastorela – Jan Jakub Ryba
Adeste fideles

koleda – Portu galsko 1716
Tytéž skladby zazní i 25. 12. při 

bohoslužbě v 9.15 hod.

Zvláště bychom vás všechny 
chtěli pozvat silvestrovskou půl-
noční mši svatou (31. prosince 
ve 24 hod.)

Pro ty, kterým nevyhovují časy 
bohoslužeb v našem kostele, ještě 
pořad bohoslužeb ve Tvarožné:

24. prosince  - 7.00  hod. a půlnoční ve
  23.00 hod. mše sv.
25. prosince  - 7.45  hod. a 10.45 hod. 
26. prosince  - 7.45  hod. a 10.45 hod. 

mše sv.
28. prosince  - 18.30  hod. ve Ve la ti-

cích
29. prosince - 18.00 hod.
30. prosince - 17.00 hod.
31. prosince  - 15.00  hod. mše sv.
1. ledna  -  7.45  hod. a 10.45 hod. 

mše sv.

P. Josef Rybecký

Vánoce v blažovickém kostele

880 let od první písemné zmínky
o Blažovicích

První písemnou zmínku o Blažovicích dokládá Codex diplomaticus et 
epistolaris regni Boemiae I., ve kterém je pod číslem 115 listina olomouc-
kého biskupa Jindřicha Zdíka z roku 1131 (některé prameny předpokládají 
rok 1141). Listina pojednává o přenesení biskupského sídla z kostela sv. Petra 
do kostela svatého Václava v Olomouci. Je zakončena seznamem statků mo-
ravské církve. Na straně 123 se píše, že k brněnskému kostelu náleží mimo 
jiné i jeden lán polí v Blažovicích. M. Kalábová

Codex diplomaticus et epistolaris regni Boemiae I.

115.
...Henricus II. episcopus Olomucensis, potificalem sedem 

Olomucensem ab ecclesia santi Petri ad ecclesiam santi Venceslai 
ibidem tansfert eiusque possessiones consignari facit.

 (Post 1131 iun. 30.)

…He vero ad Brennensem: Modrici tota, Biscupici, tota, Voycouicih I, 
Kororupeh I, Blasouicih I, Velesouicih IIII, Loucisih II, Mileiouicih 

I, Tesaz I, Veligrad, Satcane tota, Bogusouici tota, Vgezdec…

 + HEINRICVS . DEI . GRA . OLOMVCENSIVM  EPC.

Z historie
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Podáváme příznivcům a veřejnosti stručné hodnocení 
poloviny sezony 2011/2012 včetně předehraného první-
ho jarního kola dospělých.

Přípravka a žáci polovinu své soutěže ukončili s tímto 
výsledkem:

U přípravek není postavení v tabulce rozhodující, jde 
o to, aby chlapci získali správné fotbalové návyky a vy-
tvořili si vztah ke sportu. Tato kategorie je základem pro 
další rozvoj mládežnických družstev.

Žáci oproti minulým létům, kdy atakovali čelní mís-
ta soutěže, poklesli ke středu tabulky, ale až chlapci 
povyrostu, jistě se jejich postavení zlepší. Přesto je 
možné s povděkem konstatovat, že naše péče o mládež 
se vyplácí. Je jen málo fotbalových klubů na okrese Br-
no-venkov, které mají v soutěžích všechny mládežnic-
ké kategorie.

Dorost po výrazném omlazení má problémy s počtem 
hráčů, ale je dobře, že jsme i tuto věkově nejproblémověj-
ší kategorii udrželi v soutěži. Vždyť nejlepší z dorosten-
ců mají za sebou i několik minut v zápasech A družstva 
mužů. Jen je třeba, aby o fotbal neztráceli zájem a postup-
ně přecházeli do družstev dospělých, bojovali o své místo 
v sestavě a později určitě dokáží současné hráče nahra-
dit.

Už jsme si naštěstí zvykli, že naši muži „B“ v posled-
ních letech neuzavírají tabulku, což nehrozí ani letos. 
Přesto jsme po podzimní části očekávali od našeho 
záložního mužstva lepší umístění, ale vzhledem k vý-
razné podpoře A týmu nemělo B-čko vždy optimální 
sestavu. 

„A“ družstvo mužů ve čtvrté sezoně po sestupu z OP 
dosáhlo umístění, které by mělo být odrazovým můst-
kem pro znovuobnovení snahy o návrat do Okresního 
přeboru. Blažovice jako obec, příznivci i fotbaloví funk-
cionáři pečující o sportovní areál a samozřejmě i hráči by 
si vyšší soutěž zasloužili.

Fotbalisté TJ Blažovice po polovině sezony 2011/2012

TABULKA A VÝSLEDKY OP PŘÍPRAVKY 2011 / 2012 
PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 1 Újezd 10 9 1 0 56 :  7 28 Střelci Blažovice: 
 2 Šlapanice 10 9 0 1 56 :  15 27 Stehlík Marti n  12 
 3 Těšany 10 7 2 1 44 :  19 23 Daněk Patrik  6 
 4 Pozořice 10 5 2 3 28 :  19 17 Paulík Patrik  6 
 5 Moutnice 10 5 0 5 27 :  28 15 Pokorný Michal  3 
 6 BLAŽOVICE 10 4 1 5 36 :  30 13 Buček Štěpán  2 
 7 Horákov 10 3 1 6 14 :  26 10 Daněk Marek  2 
 8 Ochoz 10 2 3 5 11 :  26 9 Buchta Šimon 1 
 9 Podolí 10 2 2 6 19 :  47 8 Buček Jan 1 
 10 Prace 10 1 1 8 8 :  57 4 Dvořák Filip 1 
 11 Měnín 10 0 3 7 11 :  36 3 Paulík Marek 1 
           vlastní  1 

TABULKA A VÝSLEDKY SOUTĚŽE OP SKA - ŽÁCI 2011 / 2012 
PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 1 Horákov 8 7 0 1 68 : 8 21 Střelci Blažovice: 
 2 Rajhrad 8 6 1 1 20 : 4 19 Daněk Libor 7 
 3 Újezd 8 6 0 2 48 : 11 18 Bílek Radim 6 
 4 Měnín 8 5 0 3 32 : 10 15 Dvořák Michael 3 
 5 BLAŽOVICE 9 5 0 4 24 : 31 15 Fišer Tomáš 2 
 6 Pozořice 8 4 0 4 31 : 31 12 Stehlík Marti n 2 
 7 Hrušovany 8 4 0 4 24 : 33 12 Beránek Karel 1 
 8 Vin. Šumice 9 2 0 7 4 : 35 6 Buček Jan 1 
 9 Želešice 8 1 1 6 7 : 29 4 Kříž Petr 1 
 10 Ochoz 8 0 0 8 4 : 70 0 Pokorný Michal 1 

TABULKA A VÝSLEDKY SOUTĚŽE OP DOROST SK. A - 2011/2012
PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 1 Pozořice 9 8 0 1 29 : 4 24 Střelci Blažovice: 
 2 Moutnice 8 7 0 1 40 : 6 21 Štěpánek Marti n 6 
 3 Újezd 9 6 0 3 35 : 21 18 Odvářka Michal 3 
 4 Blučina 9 5 2 2 34 : 17 17 Paulík David 3 
 5 Vojkovice 7 5 1 1 23 : 6 16 Kříž Petr 2 
 6 Prace 9 3 0 6 15 : 22 9 Čtvrtečka Václav 2 
 7 BLAŽOVICE 9 2 1 6 20 : 32 7 Daněk Libor 1 
 8 Podolí 9 2 1 6 16 : 37 7 Hrnčiar Jakub 1 
 9 Měnín 8 2 0 6 12 : 33 6 Klaška Radim 1 
 10 Žabčice 9 0 1 8 9 : 55 1 Lengál Ondřej  1 

TABULKA  A  VÝSLEDKY  SOUTĚŽE III. TŘ. SK. A  MUŽI A 2011/2012  
PO PODZIMNÍ ČÁSTI 
 1 Opatovice 14 12 1 1 43 : 13 37 Střelci Blažovice: 
 2 BLAŽOVICE 14 11 0 3 52 : 21 33 Daněk Jiří 19
 3 Rajhrad B 14 7 4 3 42 : 20 25 Macháček Jiří 8
 4 Mělčany 14 6 4 4 46 : 27 22 Janoch Jindřich 6
 5 Kupařovice 14 7 1 6 24 : 31 22 Spáčil Petr 6
 6 Žabčice 14 6 2 6 29 : 28 20 Vlasák Jakub 5
 7 Těšany 14 5 5 4 28 : 31 20 Zelenka David 4
 8 Tvarožná 14 5 3 6 31 : 26 18 Čech Marek 2
 9 Vin. Šumice 14 5 3 6 32 : 32 18 Vlasák Bohdan 1
 10 Kobylnice 14 6 0 8 36 : 37 18 Švábenský Jiří 1
 11 Pozořice  A 14 4 4 6 28 : 33 16 
 12 SK Moutnice B 14 4 3 7 22 : 24 15 
 13 Blučina A 14 4 2 8 27  :  35 14  
 14 Hrušovany 14 0 0 14 8   :  90 0  

TABULKA  A  VÝSLEDKY SOUTĚŽE IV.TŘ. SKA  MUŽI B - 2011 / 2012  
PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 
 1 Měnín B 13 9 2 2 38 : 17 29 Střelci Blažovice: 
 2 Rajhradice 13 9 2 2 32 : 13 29 Macháček Jiří 4 
 3 Prace 13 9 1 3 43 : 17 28 Daněk Jiří 3 
 4 Újezd B 13 8 3 2 29 : 17 27 Paulík Libor 3 
 5 Šlapanice C 12 8 1 3 28 : 19 25 Kubínek Pavel 2 
 6 Blučina B 13 7 1 5 35 : 30 22 Paulík David 2 
 7 Babice n.Sv.B 13 6 2 5 35 : 29 20 Vlasák Jakub 2 
 8 Podolí B 13 6 1 6 34 : 24 19 jednu branku vstřelili:
 9 BLAŽOVICE B 13 3 2 8 26 : 34 11   
 10 Žatčany 13 2 5 6 20 : 31 11 
 11 Horákov B 13 3 0 10 18 : 44 9 
 12 Pozořice B 13 2 0 11 11 : 37 6 
 13 Ochoz B 13 1 2 10 11   : 48 5    
   

Budiš Zdeněk, Hei-
kenwalder Marti n, 
Klaška Radim, Kývala 
Jakub , Lengál Ondřej, 
Nothart Jakub, Odvář-
ka Michal, Štýbl Jan

Pokračování na str. 10.
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Zpráva preventáře
Z vítání Nového roku se již stal py-

rotechnický festival s akutní hrozbou 
vzniku požárů a celou škálou růz-
ných poranění. Proto bychom si měli 
zopakovat alespoň základní pravidla 
pro nákup a užívání zábavní pyro-
techniky. Dle nového označení se 
tyto výrobky dělí do čtyř kategorií.
•  1. kat. - prodejná osobám od 15 let
•  2. kat. - prodejná osobám od 18 let
•  3. kat. - prodejná osobám od 21 let
•  4. kat. -  prodejná osobám s odbor-

nou způsobilostí
Zábavní pyrotechniku nakupujte 

pouze v kamenných obchodech. Nikdy 
ji nekupujte ve stánku na ulici. Ven-
kovní vlhkost velmi negativně působí 
na funkčnost a bezpečnost těchto vý-
robků. Mnohdy může způsobit jejich 
selhání nebo i neřízenou destrukci. 
Musí mít český návod a označenou ka-
tegorií nebezpečnosti.

Žádný z výrobků zábavní pyro-
techniky není určen k házení či jiné-
mu používání proti lidem nebo zvířa-
tům, ani k užívání uvnitř budov. 

Pravidla bezpečného zacházení 
se zábavní pyrotechnikou:
•  Vždy si řádně přečtěte celý návod 

k použití. Výrobky uchovávejte 
v suchu a nenechávejte je před po-
užitím delší dobu venku.

•  Nepoužívejte zábavní pyrotechni-
ku v blízkosti hořlavých materiálů 
a vozidel.

•  Vždy umisťujte výrobky na pev-
nou vodorovnou plochu. Žádný 
z výrobků není určen k odpalování 
„z ruky“.

•  Nikdy nezapalujte zápalnici, po-
kud jsou v blízkosti další lidé. Při 
jejím zapalování se nad výrobek 
nenahýbejte.

•  Po zapálení ihned odstupte do bez-
pečné vzdálenosti (min. 5 metrů).

•  Po skončení ohňostroje výrobek 
zalijte vodou. Předejdete tím vzní-
cení zbytků papírových těles.

•  Při selhání výrobku k němu ne-
choďte, nezjišťujte příčinu. Vy-
čkejte 10 min., a pak výrobek roz-
močte ve vodě po dobu 24 hodin, 
nebo ho zakopejte do země.
Nepodceňujte výše uvedená pra-

vidla! Při neopatrném zacházení se 
zábavní pyrotechnikou může dojít 
ke hmotným škodám a k závažným 
zraněním. J. Lengál

V sobotu 8. 10. bylo 
ve Tvarožné setkání 
zasloužilých hasičů. 
Na výstavu techniky, 

která toto setkání provázela, zapůjčil 
náš sbor zásahové vozidlo - kolo.

V neděli 9. 10. se v kulturním domě 
konala výstava ovoce, zeleniny a motý-
lů s posezením u burčáku, kterou jsme 
již tradičně uspořádali s obecním úřa-
dem. Návštěvnost byla jako vždy hojná.

V sobotu 15. 10. se naše mládež 
zúčastnila branného závodu ve Tva-
rožné, kde se umístila na předních 
místech.

V sobotu 5. 11. zástupci sboru na-
vštívili přátelské posezení u příleži-
tosti 80. tých narozenin bratra Fran-
tiška Kubínka v kulturním domě.

Opět v sobotu, a to 19. 11., omladi-
na vyrazila na soutěž v uzlování do 
Drnovic.

Týden na to 26. 11. jsme ve spolu-
práci s místními „babami“ uskuteč-
nili tradiční Kateřinské neboli Bab-
ské hody, které navštívilo asi dvě stě 
zájemců o lidovou zábavu.

Dne 3. 12. mládež zavítala na sou-
těž Soptík 2011 do Zastávky u Brna. 
A v neděli 4. 12. Pořádalo MC Balonky 
vánoční minijarmark s rozsvícením 
vánočního stromu, kde jsme byli ná-
pomocni jako hasičský dozor na jar-
marku a usměrňovači dopravy při 
rozsvěcování stromu.

Konec roku je téměř za námi, pro-
to bych chtěl nejen všem členům sbo-
ru hasičského, ale všem příznivcům 
a spoluobčanům poděkovat za spolu-
práci a popřát veselé a klidné Váno-
ce, veselého Silvestra a hlavně hodně 
zdraví, štěstí a pohody v roce 2012.

 Za SDH Blažovice  A. Mazel

Z činnosti SDH Blažovice

A na závěr poznámka i o naší nesportovní činnosti.
Po odehrání podzimní části soutěží jsme se zahájili práce na dlouhodobém 

investičním záměru, a to „Zastřešení buněk a prostoru na občerstvení“. Po-
kud to počasí dovolí, bude první etapa dokončena do poloviny prosince. Tato 
dřevěná stavba bude další dominantou a přispěje k dalšímu zvelebení areálu 
fotbalového hřiště.

Úplně závěrem mě dovolte popřát jménem TJ Blažovice všem našim čle-
nům, hráčům, příznivcům a samozřejmě všem spoluobčanům klidné, spo-
kojené i radostné prožití Vánočních svátků a konce letošního roku. Do roku 
2012 přejeme všem hodně zdraví, štěstí, pohody a mnoho sil k překonání těž-
kostí, které nám může život přinášet.

Za TJ Blažovice zpracoval: Ing. Pivoda Miroslav

Dokončení ze str. 9.

Babské hody - 26. listopadu 2011

Stárky děkují všem dárcům za bohatou tombolu Foto M. Zelniková
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Blíží se konec roku, 
tak jen malé připomenu-
tí akcí, které naše sdru-

žení pořádalo. 
Dne 1. května se na zahajovacím 

ročníku „Blažovických in-line“ před-
stavili mimo jiných účastníků i re-
prezentanti a mistři světa v in-line 
hokeji bratři Patrik a David Šebkovi.

V neděli 15. května zase tvrdi-
la muziku na 7. ročníku Velké ceny 
Blažovic v triatlonu v elitní katego-
rii pětice ruských reprezentantů. 
Zajímavý byl také nominační závod 
žáků Jihomoravského kraje, kteří nás 
reprezentovali na 5. letní olympiádě 
dětí a mládeže v Olomouci. Škoda, že 
chladné počasí nedovolilo absolvovat 
plaveckou část „hobíkům“ a nejmen-
ším dětem, kteří absolvovali pouze 
dublon (běh-kolo-běh).

Vynahradili si to ovšem na 7. roč-
níku Kinder-TT dětském triatlonu, 
který jsme pořádali v neděli 26. červ-
na a provázelo ho konečně pěkné po-
časí. 

To nám přálo i při 4. ročníku „Bla-
žovické lávky“, který se uskutečnil 
v neděli 17. července. Nejmladšímu 
odvážlivci, který lávku úspěšně překo-
nal, nebyly ani tři roky, a mimo soutěž 
ji zvládl i třiasedmdesátiletý borec.   

Vrcholem byl ovšem 8. ročník 
Svatováclavského běhu, který jsme 
ve spolupráci s dalšími organizacemi 
pořádali ve středu 28. září. Počtem 
576 závodníků byl opět rekordní 
a společně se nám podařilo posunout 
úroveň závodu opět výš.

Fotky a výsledky ze zmíněných 
akcí najdete na www.sppb-vevoda.
wz.cz . 

Děkujeme všem, kteří se jakkoliv 
podíleli na spolupráci při pořádání 
těchto akcí, závodníkům i divákům, 
sponzorům a příznivcům. 

Přejeme Vám hezké prožití vánoc, 
veselého Silvestra a úspěšný rok 
2012.
Za Společnost přátel  Svatováclavského 
běhu - sdružení Vévoda 
 F. Kubínek

Ohlédnutí za sezónou

B
LAŽOVICE

Plesová sezóna 2012
7. ledna   Obecní ples, hraje ta-

neční kapela Karla Pe-
šla

14. ledna   Myslivecký ples, hra-
je skupina Sonet 

21. ledna  Hasičský ples, hraje 
skupina Maja

28. ledna  Sportovní ples, hraje 
skupina Amethys

5. února  Dětský maškarní ples

Pozvánky:
•  TJ Blažovice zve na koncert SKU-

PINY ARGEMA, který se koná 26. 
prosince 2011 ve 21 hodin v Kul-
turním domě v Blažovicích.

•  Farnost Blažovice zve na koncert 
SBORU DANIELIS z Rousínova, 
který se koná v neděli 8. ledna 2012 
v 18 hodin v blažovickém kostele.

Dopis z gymnázia
Vážený pane starosto,

dovolte mi, abych vám 
touto cestou vyjádřila 
poděkování za přízeň 

a podporu, kterou jste vyjádřil naší 
škole v době pokusu o její optimali-
zaci. Rádi bychom Vám prezentova-
li naši práci, představili Vám školu, 
která je podle žebříčku státních 
maturit 2. nejlepší v Jihomorav-
ském kraji a 13. v celé ČR., a také 
s Vámi podiskutovali o problémech 
současného školství.

Rovněž bychom rádi poděkovali 
paní ředitelce a učitelům Vaší základ-
ní školy, jejíž svěřenci jsou ke studiu 
na osmiletém gymnáziu vždy výbor-
ně připraveni a mají slušné chování. 
Je to velmi důležitá zkušenost, která 
hovoří ve prospěch venkovských ma-
lotřídních škol.

Těšíme se na setkání při příleži-
tosti dne otevřených dveří na Gym-
náziu ve Šlapanicích.

Mgr. Hana Richterová
ředitelka gymnázia

Orelská vánoční besídka
Vystoupení blažovických dětí na posled-

ní adventní neděli v kulturním domě bylo 
hezkým zážitkem pro diváky. Děti před-
vedly nejen svoje první umělecké začátky, 
ale i profesionální výkony (Terezka Kalábo-
vá - klavír). Výborná byla Pastýřská kapela, 
stejně jako představení Pastýřova píšťalka. 
Poděkování patří  nejen dětem, ale i těm, 
kdo besídku připravili. Marie Daňková - re-
žie, Jana Bártková - hudba, Marta Zelinková 
- kostýmy, Mirka Bočková - scéna a v ne-
poslední řadě jednotě Orel Blažovice, pod 
jejichž záštitou se besídka konala.          -red-

Novoroční běh
Již tradičně na Nový rok 1. 1. 2012 

ve 14.30 hodin od Kulturního domu.
Zve Orel Blažovice

Foto J. Daňková
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NOVOSTAVBY V BLAŽOVICÍCH

Klientské centrum
tel.:  607 553 994, 549 128 193
vithova@moravostav.cz

www.domy-blazovice.cz
Informujte se, sjednejte si schůzku

Cena: 3 850 000 Kč
užitná plocha 155 m2 (4+kk, garáž), pozemek 358 m2, 
oplocení domu a venkovní úpravy pozemku v ceně 

 nízkoenergetické domy
 domy jsou součástí obce (žádný satelit)
 klidná lokalita, občanská vybavenost
 výborná dostupnost Brna (15 km od centra) 
 domy jsou zkolaudované
  vybavení interiéru dle přání klienta 

(podlahy, dveře, obklady, sanita)

Developerský projekt Moravostav Brno ENERGETICKY
ÚSPORNÉ
DOMY

třída A, tepelné čerpadlo
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Na stromy, keře, trávu
ve všední den i ve svátek
mráz navlékne po ránu
jiskřivý bílý kabátek.
Co je to? 

1. velký déšť; 2. školní stůl; 
3. ztrácet srst; 4. hamižnost; 
5. opak praváka; 6. nářadí 
kopáče; 7. pilot; 
8.  vydávat prsty pras-
kavý zvuk; 9. vábiti; 

Co patří k zimě a dět-
ským radovánkám?

1. notesy; 2. míč; 3. šlechtic  
4. psí přístřešek; 
5. strom s bílou kůrou; 
6. část obličeje; 7. domác-
ky Barbora; 8. listnatý 
strom; 9. otec jehněte

Řešení z minulého čísla:
TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK

1 B      
2  B     
3 B      
4  B     
5 B      
6  B     
7 B      
8  B     
9 B      

1  L     
2 L      
3  L     
4 L      
5  L     
6 L      
7  L     
8 L      
9 L      

Křížovky pro děti
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Krásné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví a úspěchů 

v novém roce 2012
přeje svým čtenářům 

redakce Blažovického zpravodaje

Připravila A. Daňková


